
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha                                               1/2 
Viktorie Plívová, vedoucí tiskového oddělení, tel.: 221 922 809 
e-mail: viktorie.plivova@mpsv.cz 
www.mpsv.cz 

 

Tisková zpráva                                                                      V Praze dne 5. dubna 2012 
 
 

INFORMACE PRO OBCE, KTERÉ DO KONCE ROKU 2011  
NESTIHLY VYPLATIT DÁVKY 

 
 

Změnou legislativy, k níž došlo na přelomu roku, byly přeneseny kompetence pro výplatu 
dávek z obecních úřadů na úřady práce. Podle zákona č. 329/2011 Sb. o poskytování 
dávek osobám se zdravotním postižením vyplývá, že dávky, které byly pravomocně 
rozhodnuty do 31. 12. 2011, vyplatí úřad, který o nich rozhodl (v tomto případě úřad 
obecní). Tuto kompetenci tedy nemohlo převzít samotné ministerstvo a ani ÚP ČR.  
 
Část těchto dávek (zejména se jedná o prostředky na nákup zvláštní pomůcky) tedy 
nebyla včas vyplacena. Ačkoli nejde o zavinění orgánů ministerstva práce, resort zajistil 
v této věci nápravu, resp. proplacení prostředků obcím, které i po změně zákona 
žadatelům dávky vyplatily či vyplatí. Příslušným obcím budou výdaje na uvedené dávky 
dofinancovány s tím, že tyto prostředky zabezpečí MPSV.  
 

MPSV vyzývá obce, aby bez zbytečných odkladů vyplatily splatné dlužné dávky 
ze svých vlastních zdrojů a potvrzuje, že jim budou tyto prostředky refundovány 
v rozsahu, který oznámily, v nejbližším možném termínu (po obdržení schváleného 
rozpočtového opatření Ministerstvem financí). Kraje a obce budeme informovat ještě 
zvláštním dopisem. 
 
 

                                                                           Viktorie Plívová 
vedoucí tiskového oddělení  

a tisková mluvčí 

 
 


